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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN HÒA 
 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:     /BC-UBND     An Hòa, ngày      tháng 9 năm 2024 
 

    

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện chƣơng trình phát triển kinh tế  

9 tháng đầu năm và giải pháp thực hiện nhiệm vụ 3 tháng còn lại năm 2024 
 

 

I. TÌNH HÌNH CHUNG. 

Triển khai thực hiện Quyết định số 4544/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của 

UBND huyện, Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và giải pháp chủ yếu 

chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Nghị 

quyết số 09/NQ-HĐND, ngày 29/12/2023, của HĐND xã, Về nhiệm vụ phát triển 

KTXH – QPAN năm 2024; UBND xã đã ban hành Quyết định số 74/QĐ-UBND 

ngày 06/02/2024, Ban hành Kế hoạch kịch bản thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội 

năm 2024 và giải pháp trọng tâm, đột phá để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm 

vụ đề ra.  

Nhìn chung 9 tháng đầu năm 2024 tình hình phát triển kinh tế-xã hội ổn định và 

đạt nhiều kết quả tích cực; thu ngân sách đạt theo kế hoạch giao; công tác phòng, 

chống dịch bệnh được quan tâm chỉ đạo thực hiện đồng bộ, quyết liệt của cả hệ thống 

chính trị; Các lĩnh vực văn hóa tiếp tục được quan tâm phát triển; an sinh xã hội, 

phúc lợi xã hội được bảo đảm; công tác cải cách hành chính tiếp tục được duy trì và 

phát huy hiệu quả; công tác chuyển đổi số được triển khai đồng bộ; tình hình an ninh 

chính trị, trật tự, an toàn xã hội được giữ vững; Nhiệm vụ QS-QP được tổ chức triển 

khai thực hiện theo kế hoạch;  

Kết quả thực hiện một số chỉ tiêu chủ yếu về lĩnh vực kinh tế: 

Tổng giá trị sản phẩm thu được đối với trồng trọt: 49,52/51 tỷ đồng, đạt 97,09% 

NQ; Sản lượng sản phẩm chăn nuôi chủ yếu ( xuất chuồng): Gia súc (Trâu, bò, lợn) 

1.007,15/1.068,3 tấn, đạt 94,28% NQ. Gia cầm ( gà, vịt ): 41,20/65,4 tấn, đạt 63% 

NQ. Sản lượng kén tằm: 15/20 tấn, đạt 75% NQ. Giá trị sản phẩm thu được từ trồng 

rừng sản xuất: 23,5 tỷ đồng ( NQ giao 26,50 tỷ đồng), đạt 88,67% NQ; Tổng giá trị 

sản xuất tiểu thủ công nghiệp: 38,36/45,97 tỷ đồng, đạt 83,44% NQ; Tổng giá trị 

dịch vụ - thương mại 93,09/132 tỷ đồng, đạt 70,52% NQ. Tổng thu NSX: 

9.174.734.000 đồng, đạt 55% NQ; thu trên địa bàn 1.963.670.000đ, đạt 54% KH. 

Tổng chi Ngân sách : 6.986.599.000 đồng, đạt 82 % KH. 

II. KẾT QUẢ CỤ THỂ. 

1. Sản xuất nông, lâm nghiệp. 
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1.1. Trồng trọt: Tổng sản lượng lương thực có hạt 4.001,30 tấn, đạt 100% KH, 

tăng 264,30 tấn so cùng kỳ 2023 ( thóc 3.323 tấn, ngô 678,30 tấn); Giá trị sản phẩm 

thu được đối với trồng trọt: 49,52/51 tỷ đồng, đạt 97,09% NQ. 

Diện tích lúa gieo sạ 502,50/502,50ha, đạt 100% NQ; tăng 03 ha so cùng kỳ 

năm 2023; trong đó lúa lai thực hiện 313 ha, chiếm 62,28 % tổng diện tích. Diện tích 

ngô 119/91 ha, đạt 130,77 % NQ; Ngô sinh khối 16 ha/44ha đạt 36,36 % NQ, giảm 

28 ha so cùng kỳ 2023; Cây đậu phụng 88/90 ha đạt 97,78 % NQ, giảm 02 ha so 

cùng kỳ 2023. Diện tích cây Ớt: 18/12ha, đạt 150 % KH, diện tích thu hoạch 8ha, sản 

lượng thu hoạch 270 tấn. Diện tích dưa hấu: 31 ha, diện tích thu hoạch 27ha, sản 

lượng thu hoạch 675 tấn. Diện tích rau các loại 12 ha, sản lượng 64 tấn; Diện tích dâu 

tằm 38 ha, sản lượng kén 9 tấn, đạt 45% NQ.
1
 

Thủy lợi: Các HTX, tổ dịch vụ thuỷ lợi tập trung thực hiện việc điều tiết nước 

để phục vụ tốt công tác sản xuất trên địa bàn.  

* Công tác PCTT và TKCN: Tổng kết công tác PCTT&TKCN năm 2023, triển 

khai phương án năm 2024; Kiện toàn Ban chỉ huy PCTT&TKCN kiêm Ban chỉ huy 

phòng thủ dân sự xã, phân công cụ thể từng thành viên phụ trách từng địa bàn trên 

toàn xã. Kiện toàn đội xung kích PCTT&TKCN xã, các tổ xung kích các thôn và 

nhóm chuyên môn thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN trên địa bàn xã. Hoàn thành 

cập nhật dữ liệu vào phần mềm quản lý thiên tai của tỉnh theo chỉ đạo. Xây dựng 

Phương án PCTT&TKCN năm 2024 trên địa bàn xã. 

1.2. Chăn nuôi, thú y: Sản lượng sản phẩm chăn nuôi chủ yếu ( xuất chuồng): 

Gia súc (Trâu, bò, lợn) 1.007,15/1.068,3 tấn, đạt 94,28% NQ. Gia cầm ( gà, vịt ): 

41,20/65,4 tấn, đạt 63% NQ. Sản lượng kén tằm: 12/20 tấn, đạt 60% NQ. 

Tình hình đàn gia súc
2
, gia cầm

3
 phát triển ổn định. Trong 7 tháng đầu năm 

2024, tình hình dịch bệnh tụ huyết trùng, dịch tả trên đàn lợn xảy ra trên địa bàn dẫn 

                                                      
1
 Vụ đông xuân: Diện tích lúa gieo sạ vụ đông xuân 272,5 ha, đạt 54,23% NQ, năng suất bình quân 

đạt 68,83tạ/ha, sản lượng 1.876 tấn, tăng 175,45 tấn so cùng kỳ 2023. (Trong đó: Lúa lai 164 ha, năng suất 

bình quân đạt 70,8 tạ/ha, sản lượng 1.161 tấn). Cây trồng cạn: Diện tích ngô 37ha, đạt 40,66% NQ, năng 

suất 57 tạ/ha, sảng lượng 210,9 tấn, đạt 45,89 % NQ. Ngô sinh khối 8ha, sản lượng 256 tấn, đạt 18,47% NQ, 

giảm 448 tấn so cùng kỳ; Diện tích đậu phụng: 38ha đạt 42,22% NQ, năng suất bình quân 22 tạ/ha, sản 

lượng 83,6 tấn tăng 11,6 tấn so cùng kỳ. Diện tích cây Ớt: 8/12ha, đạt 66,67 % KH, diện tích thu hoạch 8ha, 

sản lượng thu hoạch 270 tấn. Diện tích dưa hấu: 27 ha, diện tích thu hoạch 27ha, sản lượng thu hoạch 675 

tấn. Diện tích rau các loại 12 ha, sản lượng 64 tấn; Diện tích dâu tằm 39 ha, sản lượng kén 15 tấn, đạt 75% 

NQ 

* Sản xuất vụ Hè Thu: Cây lúa diện tích gieo sạ 230, năng suất bình quân 62,9 tạ/ha sản lượng 

1.447 tấn. ( Lúa lai 149 ha, năng suất bình quân 65,3 tạ/ha sản lượng 972,3 tấn). Về cây trồng cạn: 

Diện tích ngô lai đã trỉa: 90/90 ha, đạt 100% KH ( Trong đó 82 ha ngô lấy hạt năng suất bình quân 

52 tạ/ha, sản lượng 426,4 tấn, 8 ha ngô sinh khối năng suất bình quân ước đạt 320 tạ/ha, sản lượng 

256 tấn. Diện tích đậu phụng: 50/50 ha đạt 100% KH, năng suất bình quân 18,5tạ/ha, sản lượng 

92,5tấn; Diện tích dưa hấu 4 ha năng suất 40 tấn/ha. Diện tích cây mè 10 ha năng suất 7,2 tạ/ha. 

2
 Tổng đàn đàn trâu 69 con ( đạt 265,4% KH); Đàn bò 1.723 con ( đạt 97,10% KH); Đàn lợn 2.693 

con, giảm 4.980 con so tổng đàn) 

3
 Tổng đàn gia cầm: 49,12 con, đạt 172,40% KH. 
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đến tổng đàn lợn giảm mạnh, UBND xã đã triển khai hướng dẫn các biện pháp vệ 

sinh, khử trùng chuồng trại. Tiếp tục  tuyên truyền vận động người dân tăng cường 

các biện pháp phòng chống dịch, bệnh trên đàn gia súc, gia cầm;  

Phối hợp với các đoàn thể xã triển khai thành lập tổ, nhóm cộng đồng dân cư 

xây dựng dự án sản xuất thực hiện nguồn vốn giảm nghèo bền vững năm 2024 tổng 

nguồn vốn 1,763 tỷ đồng, xây dựng 02 dự án (02 dự án hỗ trợ chăn nuôi bò cái sinh 

sản). 

Tổ chức tiêm phòng LMLM trên đàn trâu, bò đạt tỷ lệ 86,60 % ( NQ 85%). 

1.3. Lâm nghiệp: Tỷ lệ che phủ rừng 50,31%; Diện tích khai thác và tái trồng 

79,22 ha. Xây dựng và triển khai kế hoạch quản lý bảo vệ và phòng cháy, chữa cháy 

rừng năm 2024; củng cố, kiện toàn các tổ quản lý bảo vệ và phòng cháy, chữa cháy 

rừng ở các khu dân cư. 

Đã tiến hành kiểm tra 70 đợt kiểm tra truy quét rừng tại các tiểu khu 34,44,48, 

phát hiện 01 trường hợp vi phạm khai thác keo trái phép tại khoảnh 11, tiểu khu 34 

xã An Hòa ( Diện tích keo trồng phục hồi môi trường mỏ đá Công ty Thuận Đức). 

Vụ việc trên UBND xã An Hòa đã có báo cáo cho UBND huyện và xin ý kiến chỉ 

đạo để xử lý theo đúng quy định. 

1.4. Công tác khuyến nông: Thường xuyên hướng dẫn cho nông dân phòng trừ 

các loại sâu bệnh theo từng thời kỳ của cây trồng. Các mô hình trồng cây ăn quả đều 

phát triển tốt; 

1.5. Hoạt động 2 HTX nông nghiệp và tổ thủy lợi Vạn Xuân: Các HTX NN, tổ 

thủy lợi Vạn Xuân đã tích cực chủ động đầu tư lao động, tiền vốn khắc phục sa bồi 

thủy phá kênh mương, đắp đập kịp thời dẫn nước phục vụ sản xuất. Nhìn chung tình 

hình thủy lợi phục vụ tưới trong vụ đông xuân, hè thu cơ bản  được bảo đảm, không 

có diện tích thiếu nước tưới dẫn đến mất trắng. 

1.6. Công tác PCTT và TKCN: Kiện toàn Ban chỉ huy PCTT&TKCN kiêm Ban 

chỉ huy phòng thủ dân sự xã, phân công cụ thể từng thành viên phụ trách từng địa 

bàn trên toàn xã. Kiện toàn đội xung kích PCTT&TKCN xã, các tổ xung kích các 

thôn và nhóm chuyên môn thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN trên địa bàn xã. Tập 

trung thực hiện hoàn thành việc cập nhật dữ liệu vào phần mềm quản lý thiên tai của 

tỉnh. Xây dựng phương án PCTT&TKCN năm 2023 trên địa bàn xã. Tham gia thực 

hành thử 02 Kịch bản ứng phó với bão cấp độ rủi ro cấp 3.2 và kịch bản Ứng phó với 

lũ cấp độ rủi ro cấp 3.1 trên phần mềm quản lý thiên tai của tỉnh. 

2. Về công tác quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản và bảo vệ môi 

trƣờng:  

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về đất đai và bảo vệ môi trường. Xây 

dựng và triển khai kế hoạch sử dụng đất năm 2024; Tiếp nhận và giải quyết 96 hồ sơ 

liên quan lĩnh vực đất đai (đăng đăng ký biến động chuyển nhượng, tách thửa, gia 

hạn đất, tặng cho, thừa kế chứng nhận sở hữu nhà ở). Thường xuyên chỉ đạo phối 
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hợp cùng Phòng TN&MT, Chi nhánh VPĐKĐĐ, các đơn vị liện quan đo đạc và giải 

quyết tranh chấp: 02 trường hợp;  

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ xử lý lấn chiếm đất đai trên địa bàn và tổng 

hợp báo cáo UBND huyện theo Kế hoạch.  

Phối hợp thực hiện tốt công tác GPMB thi công các công trình trên địa bàn. 

Phối hợp quản lý, kiểm tra việc khai thác khoán sản trái phép trên địa bàn đảm bảo 

theo kế hoạch. 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo vệ môi trường, công tác thu gom rác thải; Chỉ 

đạo các thôn vận động hộ dân thực phân loại và thu gom bỏ rác thải đúng nơi quy 

định. Tổ chức kiểm tra hộ gia đình chăn nuôi trong khu dân cư cho ký cam kết bảo 

đảm vệ sinh môi trường; Hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới và Tháng hành động 

vì môi trường năm 2024 UBND xã phối hợp với Mặt trận tổ quốc và các tổ chức 

chính trị xã hội phát động tổ chức dọn vệ sinh môi trường tại nơi công cộng và các 

khu dân cư tại thôn. 

3. Đầu tƣ phát triển:  Tổng vốn đầu tư trên địa bàn xã đến kỳ báo cáo là 

11.115,381 triệu đồng (Kể cả vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư), Trong đó: Vốn ngân 

sách trung ương 2.000,0 triệu đồng (chiếm 17,99%); Vốn ngân sách tỉnh 270,0 triệu 

đồng (chiếm 2,43%); Vốn ngân sách huyện hỗ trợ 5.070,0 triệu đồng (chiếm 

45,61%); Vốn ngân sách xã 3.775,381 triệu đồng (chiếm 33,97%). So với kế hoạch 

vốn đã giao đầu năm 2024 tăng 6.647,381 triệu đồng (Nghị quyết giao đầu năm là: 

4.468,0triệu đồng);Kết quả thực hiện: 

Đối với các công trình hoàn thành, chuyển tiếp: Kế hoạch vốn 2024 đã bố trí 

cho các công trình hoàn thành, chuyển tiếp là 630,908 triệu đồng, chiếm 5,68% so 

với tổng kế hoạch vốn đầu tư. Đến nay, các công trình chuyển tiếp đã hoàn thành 

100% khối lượng, tiến độ giải ngân vốn của các công trình hoàn thành, chuyển tiếp 

tính đến kỳ báo cáo đạt 100% so với kế hoạch vốn đã bố trí.  

Đối với các công trình khởi công mới: Kế hoạch vốn được bố trí là 10.484,473 

triệu đồng chiếm 94,32% so với tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2024 của xã. Theo kế 

hoạch vốn được huyện phân bổ xã đã bố trí triển khai đầu tư xây dựng mới 09 công 

trình và 04 công trình lập hồ sơ chuẩn bị đầu tư. Kết quả thực hiện đến nay xã đã tổ 

chức triển khai, thực hiện hoàn thành 03 công trình, 01 công trình đang thi công khối 

lượng ướt đến 30/09/2024 đạt 85%; 01 công trình đã bàn giao mặt bằng đơn vị thi 

công đang gấp rút triển khai thi công; 01 công trình đã trình phòng ban chuyên môn 

huyện thẩm định, phê duyệt; các công trình còn lại hiện đã trình phê duyệt chủ 

trương đầu tư, đồng thời thực hiện công tác khảo sát, lập hồ sơ thiết kế - dự toán. Tỷ 

lệ giải ngân vốn ướt thực hiện đến 30/09/2024 của các công trình khởi công mới đạt 

37,33%  (tương đương 4.149,37 triệu đồng) so với kế hoạch vốn đã bố trí. 

thực hiện Chương trình GTNT và Kiên cố hóa kênh mương năm 2024:  

- Đối với Chương trình GTNT năm 2024: Kế hoạch triển khai xây dựng đường 

bê tông GTNT năm 2024 trên địa bàn xã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định 

số 63/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 tổng chiều dài là 4,275 km (Trong đó hỗ trợ bê 

tông hóa đường GTNT là 1,25km; hỗ trợ sửa chữa, mở rộng đường giao thông hư 
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hỏng là 3,025km). Kết quả đến nay đã nhận cấp phát cho thôn là 18,36 tấn để thi 

công 120,0m đường GTNT. Đối với kế hoạch còn lại mặc dù từ khi được tỉnh phê 

duyệt kế hoạch đến nay vẫn chưa triển khai thực hiện được. Nguyên nhân: Hiện đang 

triển khai công tác khảo sát, lập thủ tục hồ sơ đầu tư để trình thẩm định, phê duyệt, 

sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt sẽ tiến hành nhận xi măng giao cho nhà 

thầu triển khai thi công; 

- Đối với Chương trình Kiên cố hóa kênh mương năm 2024: Kế hoạch triển khai 

xây dựng kiên cố kênh mương trên địa bàn xã đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 588/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 tổng chiều dài là 2,902km. Kết quả 

thực hiện đến nay đã nhận và cấp phát cho đơn vị thi công là 63,6 tấn (1,67km). 

Hiện UBND xã đã lập tờ trình đề nghị điều chỉnh, bổ sung tăng thêm 3,882km  

để thực hiện chương trình đặc thù từ nguồn vôn CT MTQG  nâng kế hoạch KCH 

kênh mương trên địa bàn xã năm 2024 lên 6,784km,  tuy nhiên đến nay vẫn chưa 

được UBND tỉnh thống nhất phê duyệt. Nên hiện tại việc triển khai thi công công 

trình áp dụng cơ chế đặc thù từ nguồn vốn CT MTQG trên địa bàn xã rất nhiều khó 

khăn về xi măng và áp lực giải ngân vốn. 

- Công tác quản lý trật tư đô thị: Thành lập Tổ quản lý trật tư đô thị và nông thôn 

trên địa bàn xã An Hòa; Ban hành kế hoạch và tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh tình 

trạng lấn chiếm vỉa hè; lòng, lề đường và hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn xã.  

- Công tác quản lý trật tự xây dựng: Phối hợp với Phòng KT-HT huyện kiểm tra, 

cấp phép xây dựng nhà ở riêng lẻ cho 03 trường hợp.  

4. Về sản xuất TTCN – Thƣơng mại dịch vụ: Sản xuất tiểu thủ công nghiệp - 

dịch vụ (giá cố định năm 2010): Sản xuất tiểu thủ công nghiệp: 29,84/45,97 tỷ đồng, 

đạt 64,91% NQ; Tổng giá trị dịch vụ - thương mại 72,09/132 tỷ đồng, đạt 54,61% 

NQ 

Các thành phần kinh tế tiếp tục phát triển, toàn xã hiện có 961 hộ hoạt động 

kinh doanh cá thể ổn định. Công ty TNHH, doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn 

36 đơn vị; có 9 doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh trong Cụm công 

nghiệp Cây Duối. Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh dịch vụ và lưu thông 

hàng hóa diễn ra thông suốt, giá cả các mặt hàng vẫn giữ mức ổn định. 

Tình hình hoạt động chợ An Hòa ổn định. Công tác PCCC tại chợ đảm bảo. 

5. Hoạt động điều hành thu chi ngân sách đạt kết quả tích cực. Tập trung 

đẩy mạnh các nguồn thu trên địa bàn, thu đúng, thu đủ, tiết kiệm chi bảo đảm cân đối 

các nguồn hoạt động chung của xã; Quyết toán các công trình đã hoàn thành; Triển 

khai thu các nguồn thu trên địa bàn năm 2024; Lập hồ sơ quyết toán NS xã năm 2023 

theo quy định. 

Tổng thu NSX: 9.174.734.000 đồng, đạt 55% NQ; thu trên địa bàn 

1.963.670.000đ, đạt 54% KH. Tổng chi Ngân sách : 6.986.599.000 đồng, đạt 82 % 

KH. 

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA XÃ HỘI:  
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1. Lao động, Thƣơng binh và Xã hội: Đã kịp thời chi trả chế độ chính sách 

hàng tháng người có công cách mạng; các đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định; Đã 

nhận và cấp phát toàn bộ các nguồn quà hỗ trợ từ các nguồn quà tặng của Chủ tịch 

nước, UBND tỉnh, huyện và các tổ chức trong tỉnh trao tặng 1.358 suất quà, trị giá 

520,2 triệu đồng cho đối tượng chính sách, hộ nghèo, BTXH, các gia đình hoàn cảnh 

khó khăn trên địa bàn xã. Tiếp nhận và cấp phát 2.250 kg gạo thiếu đói cho nhân dân 

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

 Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện các chỉ tiêu giảm nghèo năm 2024.  

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nghề: Vận động tham gia học nghề may 

công nghiệp, nghề nuôi và phòng trị bệnh cho trâu, bò do TTGDNN-GDTX huyện 

An Lão tổ chức 105 người. Giải quyết việc làm: đến nay có 08 người tham gia 

XKLĐ. 

- Điều tra tổng hợp hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình 

238 hộ/823 khẩu. 

- Thực hiện thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin người lao động 

phục vụ công tác quản lý lao động gắn với dữ liệu Quốc gia về dân cư trên địa bàn xã 

năm 2024.  

- Vận động tham gia BHXH tự nguyện đến nay có 392/408 người tham gia 

BHXHTN, đạt 96,08% KH. Tỷ lệ tham gia BHYT 100%; 

- Thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024: 46 nhà 

(Xây mới: 26 nhà; sửa chữa: 20 nhà). Đã triển khai thực hiện hoàn thành và quyết 

toán 22 nhà. 

2. Công tác Y tế, Giáo dục. 

2.1 Công tác y tế: Hoàn thành cơ bản các chỉ tiêu trên giao về chăm sóc sức 

khỏe ban đầu cho nhân dân
4
. Thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền và tổ chức 

thực hiện đảm bảo các chương trình y tế quốc gia trên địa bàn. 

Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác VSATTP, đồng thời cử cán bộ 

tham gia phối hợp kiểm tra VSATTP trên địa bàn. Trạm Y tế xã xây dựng lịch trực 

đảm bảo sơ cấp cứu và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. Tổ chức  phối hợp 

tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện phòng, chống dịch sốt xuất huyết; Chỉ đạo 

xây dựng kế hoạch phát động ra quân diệt lăng quăng/bọ gậy phòng, chống dịch sốt 

xuất huyết tại các địa bàn thôn. 

2.2. Giáo dục: Các trường học trên địa bàn hoàn thành nội dung, chương trình, 

kế hoạch năm học 2023 – 2024; Tổ chức tổng kết năm học 2023 – 2024
5
. Các 

                                                      

4
 Thực hiện công tác khám và điều trị tại trạm 1.898 trường hợp. Duy trì mức sinh thay thế bình quân 

mỗi phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ có từ 2,0 đến 2,2 con; Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng thể nhẹ cân 

4,69% ( NQ 3,57%); Mức giảm sinh 0,01% ( NQ 0,05%); Thực hiện các biện pháp tránh thai 152 người ( 

KH 567 người), đạt 26%; 
5
 Kết quả năm học 2023 – 2024: Trường THCS: Tổng số học sinh 754 em; số học sinh giỏi (tốt) 181 

em, đạt tỷ lệ 24,01%, học sinh khá 225 em, đạt tỷ lệ 29,84%, học sinh trung bình (đạt) 234 em, đạt tỷ lệ 
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Trường THCS An Hòa, các trường Tiểu học và Trường mẫu giáo An Hòa triển khai 

thực hiện Kế hoạch nghỉ hè, đồng phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền phòng, 

chống các tệ nạn xã hội, tai nạn thương tích đối với học sinh, đặc biệt công tác phòng 

chống đuối nước đối với học sinh trong dịp hè. 

Tổ chức đại hội Hội Khuyến học xã nhiệm kỳ 2024 - 2029; Trung tâm học tập 

cộng đồng xã triển khai thực hiện tốt chương trình kế hoạch đã đề ra từ đầu năm; 

3. Văn hóa thông tin thể dục thể thao, truyền thanh: Tổ chức tuyên truyền 

chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2024) và mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn. Đồng thời đẩy mạnh công tác 

thông tin, tuyên truyền để nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của 

Đảng, Nhà nước gắn với hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và các ngày lễ lớn trong 

năm. Tổ chức Lễ trao nhận các danh hiệu văn hóa năm 2023; đăng ký thi đua năm 

2024
6
 

Các hoạt động TDTT: Tổ chức giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân 

có 9 thôn và khối trường học trong xã tham gia. Kết quả giải nhất thôn Xuân Phong 

Bắc, giải nhì thôn Vạn Long, giải ba thôn Long Hòa và giải khuyến khích thôn Trà 

Cong. Tham gia giải bóng chuyền nam do huyện tổ chức, đạt giải ba. Tổ chức thực 

hiện kế hoạch tháng hành động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày chạy 

Olympic vì sức khỏe toàn dân trên địa bàn xã. 

Xây dựng Kế hoạch tham gia Lễ hội Văn hóa-Thể thao-Du lịch huyện An Lão 

năm 2024. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG NỘI CHÍNH.  

a) Xây dựng chính quyền – Cải cách hành chính: 

- Cán bộ, công chức thực hiện tốt quy chế hoạt động cơ quan; thực hiện tốt 

nhiệm vụ chuyên môn được phân công.  

- Xây dựng đề án vị trí việc làm của xã trình UBND huyện phê duyệt. 

- Xây dựng phương án sắp xếp bố trí người hoạt động không chuyên trách xã, 

thôn và những người trực tiếp tham gia hoạt động của thôn trình UBND huyện phê 

                                                                                                                                                                                

31,03%, học sinh yếu (chưa đạt) 114 em, đạt tỷ lệ 15,12%, Số học sinh tốt nghiệp lớp 9: 184/189 đạt 

97,35%; Trường Tiểu Học số 1 An Hoà: Tổng số học sinh 364 em, trong đó hoàn thành chương trình lớp 

học: 361/364 đạt 99,2%, số học sinh rèn luyện trong hè:03/364, chiếm 0,8%; khen thưởng 264/364 đạt 

72,5%; học sinh hoàn thành bật tiểu học 74/74 đạt 100%; Trường tiểu học số 2 An Hoà: Tổng số học sinh 

646 em, trong đó hoàn thành chương trình lớp học 634/646, đạt 98,1%, số học sinh rèn luyện trong hè 

12/646, chiếm 1,9%, khen thưởng 503/646 đạt 77,9%, hoàn thành chương trình bật tiểu học: 130/130 đạt 

100%; Trường Mầm Non: Tổng số học sinh 520 trẻ, tổng số lớp 20 lớp. Số lượng và tỉ lệ trẻ được khen 

thưởng: Có 150/520 trẻ đạt bé ngoan xuất sắc, tỉ lệ 28,85% và 209/520 trẻ đạt bé chăm ngoan, tỉ lệ 40,19%. 

Số học sinh hoàn thành chương trình giáo dục mầm non 181/181 cháu đạt 100%. 

6
 Đăng ký GĐVH tổng số hộ đăng ký: 3.137 hộ. Phấn đấu đạt 3.014hộ; KDC: 9/9 thôn đạt VH; Thôn 

VHSK: 9/9 thôn; Xã đạt chuẩn về “Văn hóa năm 2024” 
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duyệt. Tuyển dụng mới 02 người hoạt động không chuyên trách xã; Thành lập 9 Tổ 

tham gia bảo vệ ANTT ở 9 thôn với tổng số thành viên 33 người. 

- Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức xã năm 2024. 

- Công tác cải cách hành chính: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tiếp nhận và 

giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo 
7
. Báo cáo kịp thời đầy đủ kết quả thực hiện 

giải quyết công việc bộ phận cơ chế một cửa. 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 

- Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo tiếp tục được duy trì theo quy 

chế.
8
  

b. Quốc phòng - An Ninh:  

Chỉ đạo 2 lực lượng Công an xã phối hợp cùng BCH quân sự xã tổ chức triển 

khai kế hoạch mở các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT trên 

địa bàn xã nhằm ngăn chặn kịp thời các vụ việc xảy ra trên địa bàn. 

- Công tác tiếp nhận, giải quyết tin báo, tố giác tội phạm: Tiếp nhận, giải 

quyết: 08 tin báo, tố giác về tội phạm. Trong đó, Công an xã tiếp nhận, xử lý, xác 

minh sơ bộ ban đầu, chuyển CQĐT thụ lý, giải quyết theo thẩm quyền 08 tin báo, tố 

giác về tội phạm. Cơ quan CSĐT đã khởi tố 04 tin, Không khởi tố 03 tin. 

- Công tác đấu tranh phòng chống tội phạm trên lĩnh vực TTXH: 

+ Khởi tố 04 vụ - 05 bị can (trộm cắp tài sản 02 vụ - 04 bị can; hiếp dâm người 

dưới 16 tuổi 01 vụ - 01 bị can; cướp giật tài sản 01 vụ - 00 bị can. 

+ Củng cố hồ sơ, xử phạt VPHC 12 vụ - 34 đối tượng; phạt tiền 31 đối tượng với 

tổng số tiền 32.1 triệu đồng; phạt cảnh cáo 03 đối tượng,  

-  Tình hình TTATGT: Xảy ra 05 vụ, làm 01 người chết, 07 người bị thương. Trong 

đó: TNGT nghiêm trọng (xảy ra 01 vụ, làm chết 01 người, bị thương 01 người), VCGT 

(xảy ra 04 vụ, làm bị thương 06 người).  

-  Tình hình khác: Xảy ra 02 vụ, làm 02 người chết; trong đó: Tự tử xảy ra 02 vụ - 

02 người chết. 

- Rà soát, lên danh sách, tiến hành gọi hỏi, răn đe hơn 100 lượt đối tượng nổi, 

gồm: Đối tượng có biểu hiện nghi vấn về hành vi mua bán, tàng trữ, sử dụng trái 

phép chất ma tuý; đối tượng có nghi vấn liên quan vi phạm pháp luật về lĩnh vực xâm 

phạm sở hữu; cố ý gây thương tích, gấy mất TTCC…. 
                                                      

7
 Tổng số hồ sơ tiếp nhận giải quyết đến 15/9/2024: 2.410 hồ sơ ( tiếp nhận trực tuyến2.075 hồ sơ; hồ 

sơ đã giải quyết đúng hạn, sớm hạn 2.403 hồ sơ, trể hạn 01 hs; đang giải quyết còn hạn 06 hồ sơ. 
8
 Tiếp công dân thường xuyên: 30 lượt/30 người; Tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo UBND xã: 

35lượt/ 15 người. Tổng số đơn tiếp nhận 28 đơn trong đó: khiếu nại ( không có); tố cáo ( không có), kiến 

nghị, phản ánh thuộc thẩm quyền 28đơn. Đã hòa giải 21/28 đơn; Hòa giải thành 19 đơn; Hòa giải không 

thành 03 đơn; 7 đơn chưa giải quyết, trong đó có 3 đơn đã xác minh xong, còn 4 đơn tiếp tục xác 

minh và giải quyết trong thời gian đến.  
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Ban hành Kế hoạch và triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung, chỉ tiêu về 

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên 

địa bàn Xã An Hòa trong năm 2024. 

- Quân sự: Duy trì thường xuyên chế độ trực chỉ huy, trực SSCĐ tại cơ quan 

đảm bảo quân số. Tổ chức phân công lực lượng trực SSCĐ bảo vệ lệ, tết đảm bảo; Tổ 

chức xét duyệt chính trị, chính sách cấp xã nam thanh niên phục vụ công tác tuyển 

quân năm 2025 

Xây dựng kế hoạch và điều động dân quân tham gia huấn luyện theo kế hoạch 

năm 2024 đảm bảo. 

IV. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG. 

1. Thuận lợi: Tình hình phát triển kinh tế-xã hội ổn định và đạt nhiều kết quả 

tích cực; công tác điều hành thu chi ngân sách đạt kết quả tích cực; công tác phòng, 

chống dịch bệnh được quan tâm chỉ đạo thực hiện đồng bộ, quyết liệt của cả hệ thống 

chính trị; Các lĩnh vực văn hóa tiếp tục được quan tâm phát triển; an sinh xã hội, 

phúc lợi xã hội được bảo đảm; công tác cải cách hành chính tiếp tục được duy trì và 

phát huy hiệu quả; công tác chuyển đổi số được triển khai đồng bộ; tình hình an ninh 

chính trị, trật tự, an toàn xã hội được giữ vững; Nhiệm vụ QS-QP được tổ chức triển 

khai thực hiện theo kế hoạch;  

2. Khó khăn: Thời tiết diễn biến bất thường; tình hình dịch bệnh xảy ra trên đàn 

gia súc, gia cầm; giá cả một số mặt hàng nông, lâm sản chủ yếu không ổn định đã 

ảnh hưởng đến sản xuất, kinh doanh của người dân. 

3. Hạn chế, tồn tại:  

Mặc dù UBND xã đã tập trung chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, tuy 

nhiên vẫn còn một số mặt chưa có chuyển biến mạnh, còn hạn chế, tồn tại, cụ thể:  

- Việc triển khai thực hiện chương trình công tác năm của một số cán bộ, công 

chức về chất lượng tham mưu, việc chủ động đề xuất trong quá trình thực hiện nhiệm 

vụ chưa cao; sự phối hợp giải quyết công việc giữa các công chức chuyên môn và các 

đơn vị liên quan một số mặt chưa chặt chẽ. Việc triển khai một số văn bản chỉ đạo, 

điều hành của UBND huyện, Đảng ủy xã còn chậm. 

- Sản xuất nông nghiệp gặp nhiều khó khăn do ảnh hưởng bất lợi của các yếu tố 

thời tiết, dịch bệnh, giá cả,... Sản lượng lương thực đạt so kế hoạch nhưng nhìn chung 

vẫn còn thấp so với sản lượng chung của toàn huyện… Những mặt yếu nêu trên, 

ngoài những nguyên nhân khách quan như thiên tai, dịch bệnh, trong lãnh đạo, chỉ 

đạo tổ chức thực hiện còn nhiều mặt chưa kịp thời, đồng bộ dẫn đến hiệu quả thấp. 

Việc phối hợp triển khai thực hiện các dự án hỗ trợ vật nuôi từ nguồn vốn giảm 

nghèo bền vững chậm. 

Công tác kiểm tra, giám sát các công trình có mặt còn hạn chế, tiến độ thi công 

còn chậm.  
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Công tác chỉ đạo về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn xã đã đạt 

được một số kết quả nhất định. Tuy nhiên, bên cạnh đó vẫn còn một số tồn tại, việc 

tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực thực hiện các chủ trương, nhiệm vụ quản 

lý, bảo vệ và phát triển rừng đôi lúc chưa được thường xuyên. Công tác triển khai 

thực hiện các văn bản về phòng cháy chữa cháy rừng còn chậm. 

Công tác xử lý lấn chiếm đất đai thực hiện chậm. Công tác giải quyết đơn thư 

kiến nghị, phản ánh của công dân thực hiện chậm. 

Tình hình ANQG được giữ vững, tuy nhiên TTATXH diễn biến phức tạp. Các 

loại tội phạm như trộm cắp tài sản, gây rối TTCC, tai tệ nạn cờ bạc, tai nạn giao 

thông còn xảy ra. 

Đối với các thôn: Một số thôn chưa thực hiện tốt chế độ báo cáo tình hình hoạt 

động của thôn; chưa có đề xuất giải pháp giải quyết một số công việc phát sinh trong 

khu dân. 

Phần thứ hai: 

PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN KẾ HOẠCH 

PHÁT TRIỂN KTXH-QPAN 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024. 

Để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu nhiệm vụ và kế hoạch năm 2024 đã đề ra, 

trên cơ sở phát huy những thuận lợi và kết quả đã đạt được, UBND xã tập trung chỉ 

đạo khắc phục các tồn tại, hạn chế, đẩy mạnh triển khai các chương trình, kế hoạch 

đã đề ra; đồng thời chú trọng triển khai thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

sau đây: 

1. Lĩnh kinh tế: 

Tập trung hướng dẫn nông dân đầu tư chăm sóc các loại cây  trồng, vật nuôi; 

chủ động thực hiện các giải pháp để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch sản xuất nông - lâm 

nghiệp đã được giao trong năm 2024. Tiếp tục đẩy mạnh công tác lai tạo đàn bò, mở 

rộng diện tích trồng cỏ lai, vận động nhân dân gia cố chuồng trại, dự trữ rơm rạ làm 

thức ăn cho gia súc trong mùa mưa. Chủ động phòng ngừa dịch bệnh trên đàn gia 

súc, gia cầm. Chỉ đạo theo dõi đánh giá hiệu quả các mô hình, dự án phát triển sản 

xuất cộng đồng thuộc các Chương trình MTQG giảm nghèo bền vũng giai đoạn 2021 

– 2025; xây dựng các giải pháp, kế hoạch phát triển và nhân rộng các mô hình, dự án 

liên kết chuỗi năm 2024. 

Tiếp tục chỉ đạo các ngành phối hợp tiến hành kiểm tra, phát hiện, xử lý kịp thời 

các hành vi phá rừng, lấn chiếm rừng trái pháp luật. Vận động nhân dân tăng cường 

trong công tác phòng chống cháy rừng.  

Triển khai thực hiện phương án phòng chống thiên tai phù hợp với điều kiện 

thực tế của địa phương, nhằm ứng phó kịp thời và giảm thiểu đến mức thấp nhất thiệt 

hại thiên tai gây ra. Thường xuyên cập nhật dữ liệu vào phần mền quản lý thiên tai 

phục vụ công tác chỉ đạo PCTT&TCKN trên địa bàn. 
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Thực hiện tốt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 đã được UBND Tỉnh phê duyệt. 

Thực hiện tốt kế hoạch xử lý lấn chiếm đất đai trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác 

GPMB thi công các công trình trên địa bàn. 

Chú trọng khuyến khích phát triển các ngành nghề chế biến nông - lâm sản giải 

quyết việc làm cho lực lượng lao động tại địa phương. Chủ động rà soát các sản phẩm 

tiềm năng trên địa bàn, tổ chức tuyên truyền cho các tổ chức kinh tế, người dân về 

các chính sách hỗ trợ của Chương trình OCOP, tích cực hỗ trợ, tư vấn cho các tổ 

chức kinh tế chuẩn bị hồ sơ, tài liệu tham gia Chương trình OCOP. 

Tập trung xây dựng hoàn thành các công trình xây dựng cơ bản trong kế hoạch 

năm 2024 mà HĐND đã đề ra.  

Tăng cường đẩy mạnh các nguồn thu trên địa bàn. Quản lý chặt chẽ và đúng 

chính sách về nguồn thu phí. Đồng thời quản lý và thực hiện tốt chế độ NSNN, bố trí 

chi hợp lý, tiết kiệm. 

2. Văn hoá xã hội. 

Tiếp tục nâng cao hiệu quả các hoạt động VH – TDTT. Tuyên truyền phục vụ 

các nhiệm vụ chính trị của địa phương và chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm trong năm 

2024. Tăng cường quản lý Nhà nước đối với các hoạt động dịch vụ văn hoá. Tham 

gia các sự kiện, hoạt động văn hóa, du lịch do huyện tổ chức. Hoàn thành công trình, 

phần việc đẵng đăng ký thi đua chào mừng kỷ niệm 60 năm Chiến thắng An Lão 

(7/12/1964 - 7/12/2024). 

Nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe nhân dân và các chương trình y tế quốc 

gia. Chú trọng công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn; Tăng cường công tác 

kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, công tác vệ sinh môi trường. Thực hiện tốt công 

tác dân số kế hoạch hóa gia đình, bảo vệ chăm sóc trẻ em, chăm sóc sức khỏe nhân 

dân. 

Tập trung chỉ đạo tổ chức khai giảng năm học 2024 – 2025, đồng thời thực hiện 

đạt hiệu quả nâng cao chất lượng công tác giáo dục trên địa bàn xã theo Nghị quyết 

đề ra. 

Thực hiện tốt công tác điều tra rà soát hộ nghèo, cận nghèo đảm bảo quy trình 

quy định. Thực hiện đạt hiệu quả công tác giảm nghèo trên địa bàn xã theo chỉ tiêu 

huyện giao; Tiếp tục thực hiện tốt việc chỉ đạo xây dựng và quyết toán nhà ở cho hộ 

chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chỉ tiêu huyện giao. 

Tổ chức tốt công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm đạt chỉ tiêu. Tuyên truyền, 

vận động, giới thiệu thanh niên tham gia học nghề, xuất khẩu lao động. Tập trung vận 

động cán bộ hội đoàn viên và nhân dân tham gia BHXH tự nguyện đạt chỉ tiêu trên 

giao. 

Thực hiện tốt chính sách người có công với nước, kịp thời giúp đỡ các đối 

tượng có hoàn cảnh khó khăn, hoạn nạn.  

3. An ninh - quốc phòng – xây dựng chính quyền, cải cách hành chính. 
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An ninh: Tiếp tục giữ vững ANTT -TTATXH trên địa bàn. Tập trung chỉ đạo 

triển khai thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch của Đảng, Nhà 

nước, của Huyện ủy, UBND huyện, BCĐ 138 huyện về công tác xây dựng và phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ, bảo vệ ANQG, đảm bảo TTATXH; Nghị Quyết của 

Đảng ủy, Kế hoạch công tác của BCĐ ANTT xã về đảm bảo ANTT, xây dựng phong 

trào TD BV ANTQ năm 2024 trên địa bàn. 

Quốc phòng: Tăng cường lực lượng dân quân đủ quân số, đảm bảo chất lượng. 

Thường xuyên tuần tra, bảo vệ các mục tiêu quan trọng, trực chiến, trực chỉ huy và 

trực sẵn sàng chiến đấu khi có tình huống xảy ra; Chuẩn bị tốt các điều kiện, chốt 

chọn thanh niên độ tuổi 18 – 27 tuổi để chuẩn bị công tác tuyển quân 2025. 

Tiếp tục thực hiện quy chế phối hợp theo Nghị định số 03/2019/NĐ-CP về phối 

hợp giữa Công an và Quân sự trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo 

đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc 

phòng. Xây dựng quy chế phối hợp giữa Ban CHQS xã, Công xã, Kiểm lâm địa bàn 

trong thực hiện nhiệm vụ phối hợp giữa DQTV với các lực lượng trong hoạt động bảo 

vệ an ninh chính, trật tự, an toàn xã hội ở cơ sở; bảo vệ và phòng, chống cháy rừng theo  

Nghị định số 02/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ.  

Củng cố kiện toàn Đội xung kích PCTT&TKCN xã, các tổ xung kích các thôn 

và nhóm chuyên môn sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN trên địa bàn xã. 

Xây dựng chính quyền, cải cách hành chính: Tiếp tục nâng cao chất lượng, 

hiệu quả hoạt động của chính quyền; Tổ chức thực hiện nghiêm túc Quy chế làm việc 

của UBND xã; Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin vào quản lý công việc trong 

cơ quan nhằm đánh giá, nhận xét mức độ hoàn thành nhiệm vụ được giao của cán bộ 

công chức. Thực hiện tốt công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, 

công chức. Chỉ đạo kiên quyết, có hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Làm tốt công tác xét thi đua, khen thưởng; 

Thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ trong kế hoạch cải cách hành chính năm 2024; 

Siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính trong công tác giải quyết thủ tục hành chính 

mang lại sự hài lòng cao cho tổ chức và công dân qua phần mềm một cửa điện tử; 

Thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu chưa đạt liên quan dịch vụ công trực tuyến; Thực 

hiện tốt kế hoạch cải thiện, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; Chỉ số 

Hiệu quả Quản trị và Hành chính công; Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối 

với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước và Chỉ số cải cách hành chính xã 

năm 2024. Thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu kế hoạch Đề án 06 và Kế hoạch chuyển 

đổi số năm 2024 trên địa bàn xã. 

Thực hiện công tác tiếp công dân thường xuyên và định kỳ. Tập trung giải 

quyết kịp thời, đúng chính sách, pháp luật các vụ khiếu nại, tố cáo của công dân, 

không để xảy ra khiếu kiện đông người, vượt cấp, gây mất trật tự, an toàn xã hội. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến và giáo dục pháp luật. Thực hiện tốt  quy 

chế dân chủ ở cơ sở. 
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Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ KTXH- ANQP 9 tháng đầu năm và 

phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024 của UBND xã An Hòa./. 

 
Nơi nhận:   
- UBND huyện;      

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT;     

- Các ngành xã, 

- Các thôn; 
- Lưu: VT.                                                                              

CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Tuấn 
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